
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

Avisos de licitações.................................................................................................................................................4 

Boletins...................................................................................................................................................................5 

 

 

Porto  Alegre, 12 de julho de 2013. Edição n° 1220 

Comunicamos que não houve a edição do Diário 
Eletrônico no dia 11 de Julho de 2013 em razão da 
suspensão do expediente no âmbito do Ministério 
Público do Rio Grande do Sul. 



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1220 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

EDITAL N.º 283/2013 – PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, em especial o 

Sr. Miguel Ângelo Ribeiro Dias de Sousa, na forma do § 2º do 

art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça 

Especializada de Pelotas promoveu o arquivamento do IC n.º 

00824.00094/2010, instaurado com a finalidade de investigar 

eventuais danos ao meio ambiente, através do lançamento de 

efluentes líquidos ao solo, bem como o exercício de atividade 

potencialmente poluidora sem licença do órgão ambiental 

competente. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 

de julho de 2013. 

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 

Promotora de Justiça, 

Chefe de Gabinete, 

Secretária-Geral. 

 

 

EDITAL N.º 284/2013 – PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, em especial os 

moradores da Vila Diniz II, na forma do § 2º do art. 16 do Pro-

vimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça de Coronel 

Bicaco promoveu o arquivamento do IC n.º 00941.00005/2011, 

instaurado com a finalidade de investigar possível dano ambi-

ental consistente na omissão do Poder Público em promover o 

desassoreamento do Rio Paiol, nas proximidades da Vila Diniz 

II, no interior do Município de Coronel Bicaco, causando alaga-

mento em dias de chuva. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 

de julho de 2013. 

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 

Promotora de Justiça, 

Chefe de Gabinete, 

Secretária-Geral. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM N.º 329/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, DANIEL SPERB RUBIN, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 10/07/2013, no 

cargo de Assessor Superior, CC-10, PRISCILA DAL PONTE 

AMADO, tendo entrado em exercício em 10/07/2013.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 

de julho de 2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

E RATIFICAÇÃO 

CO27708 

 

CONTRATADA: UNIAÇO ESTRUTURAS METÁLICAS 

LTDA.; OBJETO: contratação de empresa para fornecimento 

e instalação de vidros e placa de alumínio no prédio da Sede 

Institucional deste Ministério Público; VALOR TOTAL: R$ 

6.672,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orça-

mentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da 

Despesa/Rubrica 3.3.90.30/3032; FUNDAMENTO LEGAL: 

art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93; RATIFICAÇÃO 

em 08/07/2013, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para 

Assuntos Administrativos, Dr. Daniel Sperb Rubin.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 

de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE OBRA E SERVIÇOS DE  

ENGENHARIA 

PROCESSO N.º 1747-09.00/13-4 

CONVITE N.º 17/13 

 

CONTRATADA: ALFA SUL ENGENHARIA LTDA.; OBJETO: 

reforma do prédio sede do Centro de Estudos e Aperfeiçoa 

mento Funcional - CEAF, situado na Rua Fernando Machado, 

n.º 832, na cidade de Porto Alegre/RS, incluindo a prestação 

de serviços e o fornecimento de materiais, prevista para ser 

executada em 45 (quarenta e cinco) dias; VALOR TOTAL: R$ 

24.755,46; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamen-

tária 09.01, Recurso 0011, Projeto/Atividade 1764, Natureza 

da Despesa 4.4.90.51, Rubrica 5103; FUNDAMENTO LEGAL: 

Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Estadual n.º 11.389/99.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 

de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE COMPRAS REALIAZADAS ATRAVÉS 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 162/2012 

PROCESSO N.º 3081-09.00/12-4. 

PREGÃO N.º 58/12. 

 

Os pedidos que serão realizados no mês de junho de 2013, 

junto à empresa CELENTROSUL COM DIST DE MAT 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1220 

 3 

ELÈTRICOS LTDA, totaliza: 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 4.904,00; FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/2002, Provimentos PGJ/RS 

40/2004 e 47/2006 e, subsidiariamente, Lei Federal n.º 

8.666/93. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre 05/-

07/2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO N.º 522-09.00/13-3 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/13 

 

No dia 08 de julho de 2013 , compareceu à Procuradoria-Geral 

de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, para registrar o preço e a respectiva quantidade, a empre-

sa MICROSENS LTDA. vencedora do item abaixo: 

VALIDADE: 01 (um) ano; FUNDAMENTO LEGAL: Provimen-

tos PGJ/RS n.os 40/04, 47/05, 47/06 e 33/08; as Leis Federais 

n.os 8.666/93 e 10.520/02; Leis Estaduais n.os 11.389/99 e 

13.191/09.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 

de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO N.º 522-09.00/13-3 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/13 

 

No dia 08 de julho de 2013, compareceu à Procuradoria-Geral 

de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, para registrar o preço e a respectiva quantidade, a empre-

sa COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CAL-

CULADORAS LTDA. vencedora do item abaixo: 

VALIDADE: 01 (um) ano; FUNDAMENTO LEGAL: Provimen-

tos PGJ/RS n.os 40/04, 47/05, 47/06 e 33/08; as Leis Federais 

n.os 8.666/93 e 10.520/02; Leis Estaduais n.os 11.389/99 e 

13.191/09.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 

de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO N.º 522-09.00/13-3 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/13 

 

No dia 08 de julho de 2013, compareceu à Procuradoria-Geral 

de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, para registrar o preço e a respectiva quantidade, a empre-

sa LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-

TICA LTDA. vencedora do item abaixo: 

Item Objeto Quant. V.Unit. Total 

01 

LÂMPADA FLUORES-

CENTE TUBULAR 

32W; T8; FLUXO LUMI-

NOSO DE 2700 LM; 

TEMPERATURA DE 

COR 3800 A 4200 K; 

IRC MAIOR OU IGUAL 

A 75%; VIDA MEDIANA 

MAIOR OU IGUAL 

15.000 HORAS, MAR-

CA PHILIPS COR SU-

PER 84 

800 
R$ 

6,13 

R$ 

4.904,00 

Item Descrição Qtde 
Valor Unit. 

(R$) 

6 

TONER XEROX PHASER 
6350 CIANO, REORDER 
NUMBER 106R01144. 

  300 748,55 

7 

TONER XEROX PHASER 
6350 MAGENTA, PART NUM-
BER 106R01145. 

  300 790,00 

Item Descrição Qtde 

Valor 
Unit. 

(R$) 

1 

TONER PRETO PARA IMPRES-
SORA LEXMARK, CÓDIGO 
12A8425. 

  800 450,00 

2 

TONER PRETO PARA IMPRES-
SORA LEXMARK, CÓDIGO 
12A7465. 

   10 596,99 

Item Descrição Qtde. 

Valor 
Unit. 

(R$) 

3 

FUSOR P/ IMPRESSORA 
XEROX PHASER 6350 
120VCA, PART NUMBER 
115R00035. 

   60 520,00 

4 

UNIDADE DE IMAGEM P/ 
IMPRESSSORA PHASER 
6350, REORDER NUMBER 
108R00645. 

  250 1.060,00 

5 

TONER XEROX PHASER 6350 
AMARELO, PART NUMBER 
106R01146. 

  200 810,00 

8 

TONER XEROX PHASER 6350 
PRETO, PART NUMBER 
106R01147. 

  600 288,00 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1220 

 4 

VALIDADE: 01 (um) ano; FUNDAMENTO LEGAL: Provimentos PGJ/RS n.os 40/04, 47/05, 47/06 e 33/08; as Leis Federais n.os 

8.666/93 e 10.520/02; Leis Estaduais n.os 11.389/99 e 13.191/09.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

  

 

SÚMULA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO N.º 1815-09.00/13-1 

 

CONTRATADA: MARCOCAR MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA. OBJETO: prestação de serviços técnicos de manutenção preventi-

va e corretiva de veículos automotores; PERCENTUAL DE DESCONTO CONFORME TABELA ABAIXO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Atividade 6420, Natureza da Despesa/Rubrica 

3.3.90.39/3932 e 3.3.90.30/3033; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93e Lei n.° 10.520/02;  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de junho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral.  

 

 

Aviso de retificação de Edital 

 

Pregão Eletrônico n.º 48/2013 (Processo nº 002269-09.00/13-0) Comunico que, em razão da inclusão da letra “e” no item 9.1 

e modificação na redação do item 9.2 do Edital, este Certame está sendo reagendado conforme os seguintes dados: Data e 

horário de abertura das propostas: 24/07/2013, às 10 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 24/07/2013 

às 14 horas. 

Local: www.pregaobanrisul.com.br. O Edital, com as alterações, também pode ser encontrado na página: http://

www.mp.rs.gov.br/licitacao/pregao_eletronico. Informações gerais: e-mail, cplic@mp.rs.gov.br. Base legal: Lei estadual nº 

13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 10 de julho de 2013.  

LUÍS ANTÔNIO BENITES MICHEL, 

Pregoeiro. 

 

 

SANÇÃO ADMINISTRATIVA 

PROCESSO N.º 1811-0900/12-2 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/12 

 

A Procuradoria-Geral de Justiça torna público, para os devidos fins, que decidiu, em caráter definitivo, aplicar à SEGURATEL ALAR-

MES ELETRÔNICOS LTDA. a sanção de multa, no montante de 7% sobre o valor mensal do ajuste, ao amparo do artigo 87 da Lei 

LOTE VEÍCULOS 

PERCENTUAL DE 

DESCONTO SOBRE 

PEÇAS = D(%) 

VALOR DA HORA 

TRABALHADA = 

VH (R$) 

1 VEÍCULOS FIAT PALIO ADVENTURE 5,50 90,00 

2 
VEÍCULOS IVECO, FIAT, MITSUBISHI 
E MERCEDES-BENZ 

7,70 120,00 

3 VEICULOS RENAULT 4,00 115,00 

4 VEÍCULOS GM CHEVROLET 8,80 90,00 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1220 

 5 

Federal n.º 8.666/93 e da cláusula quinta do Contrato AJDG n.º 128/2012.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

BOLETIM N.º 322/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL 

SPERB RUBIN, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de Julho de 2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os membros do Ministério Público, conforme aviso emitido pelo Sistema de 

Recursos Humanos do Estado (RHE). 

 

 

BOLETIM N.º 323/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL 

SPERB RUBIN, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

NOME ID LICENÇA PRÊMIO 

Marisa Lara Adami da Silva 3423433/1 20/06/2008 a 18/06/2013 

Thales Volcato Pereira 3428516/1 29/06/2008 a 27/06/2013 

NOME ID ADICIONAL DATA BASE 

Adroaldo Luiz Minossi Costa 3433340/1 01   15 % 21/06/2013 

Alfredo David Hecht 3438090/1 01   15 % 13/06/2013 

Ana Regina Rossetto Jahn 3446182/1 02   25 % 07/06/2013 

Roseli Gomes da Silveira do Amaral 3436527/1 02   25 % 26/06/2013 

Sidnei Rosa Ayala 3433315/1 01   15 % 17/06/2013 

NOME ID AVANÇO DATA BASE 

Adroaldo Luiz Minossi Costa 3433340/1 05   03 % 21/06/2013 

Alfredo David Hecht 3438090/1 05   03 % 13/06/2013 

Alicia Irena Hernandez Walcher 3440346/1 06   03 % 06/06/2013 

Ana Helena Bevilaqua Vizzotto 3444759/1 03   03 % 20/06/2013 

Ariane Dreher Rodrigues 3713326/1 01   03 % 05/06/2013 

Barbara Cristina de Lima Velho 3790460/1 01   03 % 12/06/2013 

Catia Freire 3452271/1 01   03 % 12/06/2013 

Claudete Lunardi Muller 7424280/2 06   03 % 10/06/2013 

Claudia Sommer Maia 3444708/1 03   03 % 08/06/2013 

Dilvar Dias Bicca 3452280/1 01   03 % 28/06/2013 

Elenir Goncalves 3444643/1 03   03 % 01/06/2013 

Elenise Rodrigues Borges 3433420/1 07   05 % 04/06/2013 

Ellen Simone Felten Pinheiro 3439216/1 08   03 % 02/06/2013 

Fabiano Martins 3373584/2 01   03 % 17/06/2013 

Gilmar Andrades da Silva 1507036/2 08   05 % 05/06/2013 

Giuliano Rodrigues Pinto 3444627/1 03   03 % 04/06/2013 

Irani Teresa Kaefer de Carvalho 3358453/2 06   05 % 25/06/2013 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1220 

 6 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de Julho de 2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático. 

Ivaldecir Cesar Heming 3439690/1 08   03 % 18/06/2013 

Juliano dos Santos Seger 3439445/1 03   03 % 06/06/2013 

Leandro Hoerbe Longoni 3444660/1 03   03 % 11/06/2013 

Marco Antonio da Rocha 3429563/1 07   05 % 05/06/2013 

Maria Elaine Sartoni dos Santos 3429237/1 07   05 % 29/06/2013 

Milton Antonio Diehl 3435539/1 06   05 % 04/06/2013 

Moises Goncalves Duarte 3429652/1 07   05 % 02/06/2013 

Nilo Francisco Santana dos Santos 3438732/1 08   03 % 11/06/2013 

Rodrigo Correa Garcia 3431746/1 03   03 % 29/06/2013 

Roseli Aparecida Franca Medeiros 3438457/1 09   03 % 09/06/2013 

Sandra Maria Peixoto Meirelles 3426602/1 08   05 % 25/06/2013 

Sidnei Rosa Ayala 3433315/1 05   03 % 17/06/2013 

Solange do Carmo Lise 3426785/1 08   05 % 07/06/2013 

NOME ID LICENÇA PRÊMIO 

Adroaldo Luiz Minossi Costa 3433340/1 23/06/2008 a 21/06/2013 

Alexandre Pereira Costa e Silva 3431991/1 01/07/2008 a 29/06/2013 

Aline Vaccari Coimbra 3441644/1 11/06/2008 a 09/06/2013 

Ana Claudia Gama 3441679/1 15/06/2008 a 13/06/2013 

Ana Marcia Dick 3441580/1 07/06/2008 a 05/06/2013 

Ana Paula Lopes dos Santos 3378195/2 18/06/2008 a 16/06/2013 

Angelita Scheffer Piovesan 3441636/1 11/06/2008 a 09/06/2013 

Carla Maria Pellenz 3441539/1 07/06/2008 a 05/06/2013 

Claudia Machado Philomena 3441563/1 07/06/2008 a 05/06/2013 

Cristiane Wagner Durante 3441610/1 08/06/2008 a 06/06/2013 

Elimar Vidal de Siqueira 3433293/1 05/06/2008 a 03/06/2013 

Fabiana Bauermann Bauer 3441687/1 14/06/2008 a 12/06/2013 

Fabiane Klein Stelter 3441822/1 28/06/2008 a 26/06/2013 

Fernando Silveira de Araujo 3429270/1 04/06/2008 a 02/06/2013 

Jorge Alberto Duarte da Silva 3433358/1 29/06/2008 a 27/06/2013 

Leandro Ivan Mallmann 3441598/2 08/06/2008 a 06/06/2013 

Ligia Fatima Zaffari 3354776/2 21/06/2008 a 19/06/2013 

Manir Tlaija Junior 3441660/1 14/06/2008 a 12/06/2013 

Marcius Alexandros Antunes de Almeida 3441750/1 23/06/2008 a 21/06/2013 

Marta Gislene Parizotto 3441717/1 21/06/2008 a 19/06/2013 

Mauro Luiz Giongo 2704692/2 08/06/2008 a 06/06/2013 

Michelle Nobrega Garcia 3441857/1 01/07/2008 a 29/06/2013 

Nailza da Silva Rosa 3441776/1 28/06/2008 a 26/06/2013 

Patricia Noschang 3441741/1 23/06/2008 a 21/06/2013 

Rafael Steinhaus 3433307/1 13/06/2008 a 11/06/2013 

Valentin Friedrich 3441830/1 30/06/2008 a 28/06/2013 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1220 

 7 

BOLETIM N.º 324/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL 

SPERB RUBIN, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de Julho de 2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE). 

 

 

BOLETIM N.º 325/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL 

SPERB RUBIN, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de Julho de 2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de julho para os funcionários dos quadros de cargos em comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático. 

NOME ID AVANÇO DATA BASE DATA REQ. 

Sander Felix Morais 3713601/1 01 a 03   03 % 30/03/2013 17/05/2013 

NOME ID ADICIONAL DATA BASE 

Maria Jose de Carvalho 3430537/2 01   15 % 27/06/2013 

NOME ID AVANÇO DATA BASE 

Charles Masiero 3436926/1 04   03 % 15/06/2013 

Felipe Rodrigues Silva 3448401/1 02   03 % 05/06/2013 

Leticia Sciortino Giorgis 3436969/1 04   03 % 21/06/2013 

Luciana Raffainer Osellame 3427374/1 08   05 % 12/06/2013 

Maria Jose de Carvalho 3430537/2 05   03 % 27/06/2013 

Marlene Martins Dias 2977540/2 03   03 % 07/06/2013 

Raphael de Sa e Silva Houayek 3448410/1 02   03 % 08/06/2013 

NOME ID LICENÇA PRÊMIO 

Daniel Alexandre Cerqueira 3448886/1 16/06/2008 a 14/06/2013 

Maria Jose de Carvalho 3430537/2 29/06/2008 a 27/06/2013 

http://www.mp.rs.gov.br

		2013-07-12T10:04:43-0300
	ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007




